
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Scienze Statistiche 

CF 80209930587 PI 02133771002 

P.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 

 F (+39) 06 49910072 

 

 

D.D. n. 36/2019 
Prot. n. 1539/2019 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

Bando n. A/02/19 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
 

 VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1176/2019 
Prot. n. 52103 del 07/06/2019; 

 
VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 

rispettivamente del 12.4.2011 e del 19.04.2011; 
 
VISTA la disponibilità finanziaria sul progetto di Ricerca di Università 2018 Prot. 

RM11816435FE1EA2 (CUP B86C19000510001), Resp. Scientifico: Prof. Umberto 
Ferraro Petrillo; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 23.05.2019 con la quale è stata approvata 

l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca nel settore scientifico disciplinare INF/01- 
Cat. B - Tipologia I da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Statistiche – Sapienza 
Università di Roma; 

 
VISTO il bando n. A/02/19 del 27.06.2019 Prot, n. 1052/2019; 
 
VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento n.  22/2019 del 31.07.2019 prot. n. 

1293/2019 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la 
delibera del Consiglio di Dipartimento del 31.07.2019; 

 
              VISTO il verbale finale redatto in data 30.09.2019 dalla Commissione giudicatrice e conservato 

presso gli archivi del Dipartimento; 
 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo 
Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di n. 1 assegno di ricerca 
per la realizzazione del progetto di ricerca: “Sviluppo, implementazione e sperimentazione di 
algoritmi distribuiti per l’analisi comparativa di sequenze genomiche”, presso il Dipartimento di 
Scienze Statistiche. 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Pag 2 

 
 

Art. 2 
 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

1. PALINI FRANCESCO             punti   63/100 
 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 
sopra, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per 
assegno di ricerca per l’attività suindicata il  
 

dott. PALINI FRANCESCO 
 

che svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Scienze Statistiche. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante affissione 
all’Albo e pubblicato nella trasparenza del sito di Ateneo.     
 
 
Roma 30.09.2019  
 
 

  IL DIRETTORE 
 

f.to Prof. Maurizio Vichi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


